GRADO EN FiSICA 2020-2021

Acuerdo de Junta de Facultad de Ciencias, sesion ordinaria ,de 26 de junio de 2020

SISTEMAS DE EVALUACION

CALENDARIO DE EXAMENES FINALES Y EXTRAORDINARIOS - GRADO EN FiSICA

Pruebas escritas finales de 1° curso

Primer cuatrimestre

Algebra Lineal y Geometria |
Analisis Matematico |

Fisica |

Fisica Il

Técnicas Informaticas en Fisica

Segundo cuatrimestre
Algebra Lineal y Geometria Il
Analisis Matematico |l

Fisica Ill

Fisica IV

Laboratorio de Fisica

Pruebas escritas finales de 2° curso

Primer cuatrimestre

Ecuaciones Diferenciales
Electromagnetismo |
Instrumentacion Electronica
Laboratorio de Mecanica y Ondas
Mecanica |

Termodinamica |

Segundo cuatrimestre
Electromagnetismo Il

Laboratorio de Electromagnetismo
Laboratorio de Termodinamica
Mecanica Il

Termodinamica Il

Variable Compleja

GUIAS ACADEMICAS 2020-2021

Prueba final

20/01/2021
26/01/2021
22/01/2021
02/02/2021
29/01/2021

22/06/2021
15/06/2021
10/06/2021
17/06/2021
sin prueba

Prueba final
21/01/2021
29/01/2021
sin prueba
27/01/2021
25/01/2021
01/02/2021

11/06/2021
14/06/2021
18/06/2021
16/06/2021
23/06/2021
21/06/2021

Recuperacion

11/02/2021
18/02/2021
15/02/2021
19/02/2021
16/02/2021

14/07/2021
08/07/2021
05/07/2021
12/07/2021
sin prueba

Recuperacion

12/02/2021
17/02/2021
sin prueba
16/02/2021
15/02/2021
19/02/2021

05/07/2021
06/07/2021
08/07/2021
07/07/2021
14/07/2021
12/07/2021
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Pruebas escritas finales de 3° curso

Primer cuatrimestre Prueba final Recuperacion
Electrodinamica Clasica 26/01/2021 15/02/2021
Fisica Cuantica | 20/01/2021 11/02/2021
Laboratorio de Optica 27/01/2021 18/02/2021
Mecanica Teorica 01/02/2021 19/02/2021
Métodos Numericos 22/01/2021 12/02/2021
Optica | 29/01/2021 17/02/2021
Segundo cuatrimestre
Astrofisica y Cosmologia 23/06/2021 14/07/2021
Fisica Cuantica Il 10/06/2021 05/07/2021
Fisica del Estado Solido | 18/06/2021 09/07/2021
Fisica Estadistica 16/06/2021 07/07/2021
Laboratorio de Fisica Cuantica 21/06/2021 12/07/2021
Optica Il 14/06/2021 06/07/2021
Pruebas escritas finales de 4° curso
Primer cuatrimestre Prueba final Recuperacion
Fisica Nuclear y de Particulas 20/01/2021 11/02/2021
Mecanica Cuantica 02/02/2021 19/02/2021
Electronica Fisica 25/01/2021 15/02/2021
Fisica de Fluidos 29/01/2021 18/02/2021
Fisica Computacional 22/01/2021 12/02/2021
Laboratorio de Electronica 27/01/2021 16/02/2021
Segundo cuatrimestre (Optativas)
Electronica de Comunicaciones 18/06/2021 07/07/2021
Fisica de Particulas 10/06/2021 01/07/2021
Meteorologia 23/06/2021 09/07/2021
Fisica de Convertidores Energéticos 14/06/2021 05/07/2021
Fisica del Estado Solido Il 21/06/2021 08/07/2021
Fisica Estadistica Avanzada 16/06/2021 06/07/2021
Fotonica 16/06/2021 06/07/2021
Gravitacion 18/06/2021 07/07/2021
Laboratorio de Fisica Nuclear 11/06/2021 02/07/2021
Mecanica Cuantica Avanzada 21/06/2021 08/07/2021
Optica Coherente 14/06/2021 05/07/2021
Ondas Electromagnéticas Guiadas 23/06/2021 09/07/2021
Radiacion y Propagacion Electromagnéticas 10/06/2021 01/07/2021
Sistemas Electronicos Digitales 11/06/2021 02/07/2021

GUIAS ACADEMICAS 2020-2021
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